
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO   

TOMADA DE PREÇO N.º 006/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022.01.066/2022  

OBJETO:   Contratação de empresa especializada para execução de 

serviço de engenharia na limpeza e manutenção de prédios públicos, 

vias públicas, e equipamentos comunitários do Município de Mãe 

d’água - PB, conforme especificações no edital e seus anexos.  

O Prefeito Constitucional do Município de Mãe D’Água-PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação 

pertinente.  

R E S O L V E:  

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações 

constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que 

foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso 

VI, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, 

com base no relatório apresentado pela Comissão Permanente de 

Licitação, em consequência, fica convocado o licitante vencedor: 

OBRAPLAN-EMPRESA DE LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS EIRELLI, 

CNPJ sob nº 26.764.981/0001-37, com proposta de preços no valor de 

R$ 359.795,94 (Trezentos e cinquenta e nove mil setecentos e noventa 

e cinco reais e noventa e quatro centavos); para assinatura do termo 

de contrato no prazo de 05 (cinco) dias uteis, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei 8.666/93.  

Mãe d´Agua, 22 de Julho de 2022                                  

Publique-se e cumpra-se;  

Francisco Cirino da Silva  

Prefeito Municipal de Mãe D’água-PB  
 


